2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №4
депутатских слушаний
13 апреля 2017 года

г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Клец М.В., председатель Думы города Нижневартовска

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	1.
	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	2.
	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	3.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	4.
	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	5.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	6.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	7.
	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	8.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	9.
	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	10.
	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	11.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	12.
	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	13.
	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	14.
	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	15.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	16.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Чабанец Л.П., Лицук А.А., Зяблицкая Н.В., Жигулина Т.В., Бакунин С.Н., Елин П.А., Воробьёв А.А., Золов В.С., Сатинов А.В.,
Приглашенные:

Елин Ю.А.

депутат Тюменской областной Думы.
Танкеев В.М.

депутат Тюменской областной Думы.
Суханова С.П.
  председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

Афанасьев С.А.
заместитель главы города Нижневартовска.
Коротаев М.А.
директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Дарибабина Е.В.
временно исполняющий обязанности генерального директора Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов.
Мирошников И.И.
начальник отдела по работе с обращениями граждан Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов.
1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня депутатских слушаний.
Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня депутатских слушаний:
	1.
	Взносы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, уплаты пени и о процессе реализации в городе Нижневартовске Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Докладчики:
Дарибабина Е.В., временно исполняющий обязанности генерального директора Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов.
Афанасьев С.А., заместитель главы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 16
«За» - единогласно

повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: Информацию о процессе реализации в городе Нижневартовске Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Докладчики:

Дарибабина Е.В., временно исполняющий обязанности генерального директора Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов;

Афанасьев С.А., заместитель главы города Нижневартовска.
Выступили: Джек В.П., Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н., Сочилин В.В.,            Танкеев В.М., Книжников Н.Н., Дарибабина Е.В., Мирошников И.И.,           Клец М.В.
Клец М.В., предложил принять заслушанную информацию к сведению, рекомендовать Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов совместно с администрацией города Нижневартовска подготовить и направить в адрес Думы города Нижневартовска предложения для внесения изменений в законодательство об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
РЕШИЛИ:
1) принять к сведению информацию о процессе реализации в городе Нижневартовске Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

2) рекомендовать Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов совместно с администрацией города Нижневартовска подготовить и направить в адрес Думы города Нижневартовска до 1 мая         2017 года предложения для внесения изменений в законодательство об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»  - единогласно

решение принято

Председатель Думы
города Нижневартовска

      М.В. Клец